ПРОТОКОЛ № 33
02.12.2022
14-00
дер. Трубников Бор
здание администрации Трубникоборского
сельского поселения
тридцать третье заседание совета депутатов Трубникоборского
сельского поселения Тосненского района Ленинградской области
четвертого созыва
Состав совета депутатов: 8 человек
Присутствовали: 7 депутатов
Отсутствовали: Кувшинникова К. В.
Присутствовали: помощник Тосненского городского прокурора

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О внесении изменений в решение совета депутатов Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области от 22.12.2021 № 87 «О бюджете Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов.
Докладчик: Афанасьева Виктория Викторовна – главный бухгалтер администрации Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области
СЛУШАЛИ: Главного бухгалтера администрации Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области Афанасьеву Викторию Викторовну
О внесении изменений в решение совета депутатов Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области от 22.12.2021 № 87 «О бюджете Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов

Голосовали: «за» - 7 человек, «против» - нет, «воздержались» - нет.

РЕШИЛИ: принять решение, о внесении изменений в решение совета депутатов Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области от 22.12.2021 № 87 «О бюджете Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов.

2. «О проведении публичных слушаний по бюджету Трубникоборского сельского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов».
Докладчик Афанасьева Виктория Викторовна – главный бухгалтер администрации Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области
СЛУШАЛИ: Главного бухгалтера администрации Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области Афанасьеву Викторию Викторовну
О проведении публичных слушаний по бюджету Трубникоборского сельского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов

Голосовали: «за» - 7 человек, «против» - нет, «воздержались» - нет

РЕШИЛИ: принять решение, о проведении публичных слушаний по бюджету Трубникоборского сельского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов.

3. «Об установлении платы за содержание и ремонт жилого помещения на территории Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области с 01.01.2023 года».
Докладчик: Павлова Светлана Михайловна – ведущий специалист жилищно-коммунального хозяйства администрации Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области.

СЛУШАЛИ: Павлову Светлану Михайловну – ведущий специалист жилищно-коммунального хозяйства администрации Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области.
Об установлении платы за содержание и ремонт жилого помещения на территории Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области с 01.01.2023 года».

Голосовали: «за» - 7 человек, «против» - нет, «воздержались» - нет

РЕШИЛИ: принять решение, об установлении платы за содержание и ремонт жилого помещения на территории Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области с 01.01.2023 года.

4. «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования Трубникоборское сельское поселение Тосненского муниципального района Ленинградской области»
Докладчик: Павлова Светлана Михайловна – ведущий специалист жилищно-коммунального хозяйства администрации Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области.

СЛУШАЛИ: Павлову Светлану Михайловну – ведущий специалист жилищно-коммунального хозяйства администрации Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области
Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования Трубникоборское сельское поселение Тосненского муниципального района Ленинградской области

Голосовали: «за» - 7 человек, «против» - нет, «воздержались» - нет

РЕШИЛИ: Принять решение, об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования Трубникоборское сельское поселение Тосненского муниципального района Ленинградской области

5. Об установлении цены на доставку печного топлива для отдельных категорий граждан, проживающих в домах, не имеющих центрального отопления и (или) газоснабжения, на территории Трубникоборского сельского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области на 2023 год

Докладчик: Павлова Светлана Михайловна – ведущий специалист жилищно-коммунального хозяйства администрации Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

СЛУШАЛИ: Павлову Светлану Михайловну – ведущий специалист жилищно-коммунального хозяйства администрации Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области
Об установлении цены на доставку печного топлива для отдельных категорий граждан, проживающих в домах, не имеющих центрального отопления и (или) газоснабжения, на территории Трубникоборского сельского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области на 2023 год

Голосовали: «за» - 7 человек, «против» - нет, «воздержались» - нет

РЕШИЛИ: Принять решение, об установлении цены на доставку печного топлива для отдельных категорий граждан, проживающих в домах, не имеющих центрального отопления и (или) газоснабжения, на территории Трубникоборского сельского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области на 2023 год.

6. Об утверждении Перечня массовых социально значимых муниципальных услуг, которые являются обязательными и необходимыми для предоставления администрацией Трубникоборского сельского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области.
Докладчик: Пономарева Елена Анатольевна – ведущий специалист по организационной работе администрации Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

СЛУШАЛИ: Пономареву Елену Анатольевну – ведущий специалист по организационной работе администрации Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области
Об утверждении Перечня массовых социально значимых муниципальных услуг, которые являются обязательными и необходимыми для предоставления администрацией Трубникоборского сельского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

Голосовали: «за» - 7 человек, «против» - нет, «воздержались» - нет

РЕШИЛИ: Принять решение, об утверждении Перечня массовых социально значимых муниципальных услуг, которые являются обязательными и необходимыми для предоставления администрацией Трубникоборского сельского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

7. Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (плата за наем) муниципального жилищного фонда на территории Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области.

Докладчик: Павлова Светлана Михайловна – ведущий специалист жилищно-коммунального хозяйства администрации Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

СЛУШАЛИ: Павлову Светлану Михайловну – ведущий специалист жилищно-коммунального хозяйства администрации Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области
Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (плата за наем) муниципального жилищного фонда на территории Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

Голосовали: «за» - 7 человек, «против» - нет, «воздержались» - нет

[bookmark: _GoBack]РЕШИЛИ: Принять решение, об установлении размера платы за пользование жилым помещением (плата за наем) муниципального жилищного фонда на территории Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области.

Председатель                                                                                                        С. А. Шейдаев

Секретарь                                                                                                            Н. А. Моисеенко